4

[image: image1.png]

         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

31  октября  2022 г.                                                                                                   № 244
Об   утверждении   проекта   решения
Совета    депутатов    Переволочского

сельского   поселения      Руднянского

района        Смоленской         области

«О   внесении   изменений    в   Устав

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области»
           Рассмотрев и обсудив проект решения Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»,  Совет депутатов  Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

      1. Одобрить проект решения Совета депутатов Переволочского сельского поселения  Руднянского района    Смоленской       области  «О внесении изменений в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»

       2. Опубликовать проект решения Совета депутатов Переволочского сельского поселения  Руднянского района    Смоленской       области  «О внесении изменений в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области».

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                             Т.П. Силаева

                                                                                                               ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «____ » _______2022 года                                                                                      №___

	О внесении изменений в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

В соответствии с нормами Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (включая изменения), Федеральный закон от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (включая изменения), Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области следующие изменения:

1) в статье 8:

а) в части 1:

- в пункте 9 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории сельского поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
б) в части 2 статьи 8:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения»;

- в пункте 3 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

- в пункте 15 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

- в пункте 19  слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

2) в части 7 статьи 11 слова «избирательную комиссию муниципального образования Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее – избирательная комиссия)» заменить словами «избирательную комиссию, на которую решением избирательной комиссии Смоленской области возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению местного референдума»;

3) часть 6 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«6. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета депутатов и должен предусматривать срок (продолжительность) проведения публичных слушаний, заблаговременное оповещение жителей сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (далее в настоящей части - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.»;

4) в части 9 статьи 33:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

б) в пункте 16 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения" заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

в) в пункте  30 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории сельского поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;

г) в пункте 34 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

д) в пункте 45  слова «проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
5) статью 36 признать утратившей силу;

6) часть 10 статьи 39 после абзаца 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"»;

2. Пункты 2, 5 части первой настоящего решения вступают в силу с 1 января 2023г.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Руднянский голос», за исключением пунктов 2, 5 части первой, для которых определен иной порядок вступления в силу.

Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                            Т.П. Силаева